（「領售權」）。在遵守上述條件且Glorify並不行使領售權的情況下，TWB Holdings

有權（但無義務）出售（連同Glorify）(i) TWB Holdings當時持有的全部BTHL股份

（倘Glorify在上述轉讓完成後持有的BTHL股份百分比將低於全部已發行BTHL股

份的50%），或(ii)按照Glorify轉讓的BTHL股份數目與Glorify當時持有的BTHL股

份總數之相同比例出售BTHL股份（在其他情況下）（「隨售權」）。於行使上述領售權

或隨售權時，TWB Holdings每股BTHL股份的最低代價不得低於認購代價或認沽

代價（視情況而定行使上述權利）。

此外，未經新股東協議雙方的同意，自新股東協議之日起至認沽期權期間結束為

止，BTHL不得發行任何新證券（包括股份或可換股債券）。

戴先生的承諾

於二零二四年五月二十四日，戴先生以本公司為受益人作出承諾，據此，戴先生向

本公司無條件且不可撤銷地承諾：在上市規則容許的範圍內，彼須行使（或促使行

使）合共2,766,593,980股股份（於本公告日期佔本公司全部已發行股本約69.92%）所

附之所有投票權，將於股東特別大會上提呈以投票贊成批准收購協議、新股東協議

及其項下擬進行之交易之決議案。

發行價

發行價0.7961港元較：

(i) 聯交所於二零二四年五月二十三日（即緊接收購協議日期前最後一個交易日）所

報每股股份收市價0.400港元溢價約99.03%；

(ii) 聯交所於緊接收購協議日期前最後五個連續交易日所報每股股份平均收市價

0.391港元溢價約103.61%；

(iii) 聯交所於緊接收購協議日期前最後十個連續交易日所報每股股份平均收市價

0.344港元溢價約131.42%；及

– 19 –

(iv) 基於股東應佔本集團截至二零二三年十二月三十一日的綜合資產淨值約

1 , 2 3 3 , 0 7 7 , 0 0 0港元（摘錄自二零二三年年報）及於本公告日期已發行

3,956,638,000股股份計算的股東應佔截至二零二三年十二月三十一日的每股綜

合資產淨值每股約0.3116港元溢價約155.49%。

發行價乃由本公司與TWB Holdings經參考（其中包括）股份的現行市價、本集團的

財務狀況及經擴大集團的前景後公平磋商達致。

特別授權

代價股份將根據擬於股東特別大會上尋求的特別授權予以配發及發行。

本公司將向聯交所申請上市批准。代價股份一旦獲配發及發行，將於所有方面與所

有現有已發行股份享有同等地位。本公司將作出一切所需安排，令代價股份獲准納

入中央結算系統。

代價股份對股權結構之影響

下表闡述本公司(i)於本公告日期；及(ii)緊隨完成及配發及發行代價股份後的股權

架構。

股東 於本公告日期

緊隨完成及配發及發行代價

股份後

股份數目 % 股份數目 %

戴先生及其聯繫人（附註） 2,766,593,980 69.92 2,766,593,980 65.32

TWB Holdings – – 278,915,965 6.59

其他公眾股東

（不包括TWB Holdings） 1,190,044,020 30.08 1,190,044,020 28.09

總計 3,956,638,000 100.00 4,235,553,965 100.00

附註： 該等股份中有218,390,000股由戴先生直接個人持有、209,773,980股由Extreme Wise直接

持有及2,338,430,000股由Vand Petro-Chemicals直接持有。兩家公司均由Julius Baer全資

擁有，其為信託之受託人，而戴先生為全權信託創始人。根據證券及期貨條例，戴先生被

視為於該2,766,593,980股股份中擁有權益。戴先生為Extreme Wise、Vand Petro-Chemicals

及本公司之董事。

– 20 –

如上文所述，於完成時，戴先生將於本公司緊隨配發及發行代價股份後而擴大的本

公司已發行股本約65.32%。根據以上基準，戴先生仍將為本公司控股股東，而本公

司控制權不會因收購事項而發生改變。

有關目標集團之資料

BTHL為一家於二零二零年七月二十三日在英屬處女群島註冊成立的有限公司。二

零二零年收購事項完成後，BTHL於二零二零年十月十五日成為匯達交通集團的控

股公司。BTHL的主要附屬公司為城巴（為間接全資附屬公司，為合併專營權及城巴

二零二三年（專營權二）的專營商），主要於香港從事提供公共巴士及旅遊相關服

務。於營業紀錄期，城巴及新巴各自透過（其中包括）根據《公共巴士服務條例》授予

的公共巴士專營權在香港經營巴士服務。專營巴士（包括城巴及新巴營運的巴士）在

香港公共運交通體系發揮重要角色，於二零二二年貢獻總乘客人次的約三分之一。